AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

Dirigente ad interim : Dott. Michele Ronza - 081 576 9200

DETERMINA

N 153 prot di Area // prot generale . Rocc & 508 Visto di compatibilità con il patto di stabilità	Accertamento entrate derivanti dalla gestione dell'Ufficio del Giudice di Pace di Napoli Nord – sezione distaccata di Marano di Napoli, condotta dal Comune di Marano di Napoli quale ente capofila. ANNO 2020
	- OPrenotazione d'impegno - OImpegno di spesa - CLiquidazione di spesa -

PREMESSA

La presente determinazione è assunta ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni), in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli. Il conferimento dell'incarico dirigenziale alla scrivente è avvenuto con Decreto Sindacale nr. 55/2019, ai sensi dell'Art. 109 del D.Lgs 267/00;

L'ultimo bilancio approvato è quello relativo all'anno 2020 e triennale 2020/2022

ISTRUTTORIA

Il presente provvedimento costituisce l'atto finale del procedimento istruito dal Rag. Alfredo Tammaro.

Il procedimento è stato avviato ad iniziativa d'ufficio.

Premesso che con deliberazione di Giunta del Comune di Marano di Napoli n 15 del 13/03/2015, avente ad oggetto "Convenzione per la gestione associata dell'ufficio del giudice di pace di Marano – attribuzione delle relative competenze gestionali", l'Area Economico Finanziaria Settore Ragioneria è stata incaricare di quantificare, ed acquisire dai comuni convezionati, le risorse finanziarie a copertura, per le quote di rispettiva competenza, delle spese per il funzionamento dell'ufficio del Giudice Di Pace, con il supporto delle Aree aventi competenze gestionali di spesa.

Acquisite la convenzione rep. 1389 del 27/06/2014 stipulata dai comuni di Marano di Napoli (capofila), Villaricca, Calvizzano, Qualiano, Mugnano di Napoli e Melito di Napoli.

Visto in particolare l'art. 9 "Rapporti Finanziari" della suddetta convenzione, secondo cui la partecipazione finanziaria di ciascun Comune alle spese sostenute per l'ufficio del Giudice Di Pace è articolata in quote commisurate al numero di abitanti di ciascun comune.

In esecuzione della deliberazione di G.C. n 15/2015, è stato effettuato il conteggio delle spese sostenute per l'annualità 2020:

- Dal Comune di Marano di Napoli, attraverso la messa a disposizione dell'immobile destinato a sede dell'ufficio del Giudice di Pace, il distacco di proprio personale, il sostenimento di spese di gestione di vario contenuto impegnate a carico del proprio bilancio (a titolo esemplificativo: pulizie, manutenzione, notifiche, acquisti vari).

- Dagli altri comuni convenzionati attraverso il distacco di proprio personale.

Il **credito** del comune di Marano di Napoli per la gestione della sede dell'Ufficio del Giudice di Pace di Napoli Nord – sede distaccata di Marano di Napoli è quantificato come segue:

Anno 2020

Marano di Napoli	Mugnano di Napoli	Calvizzano	Villaricca	Melito di Napoli	Qualiano
Credito	Debito	Credito	Debito	Debito	Debito
€83.636,28	€ 44.340,93	€17.521,83	€ 9.602,08	€ 45.669,69	€ 1.545,40

L'Istruttore
Rage Affredo Tammaro

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO

IL DIRIGENTE

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. nº 267/2000, fa propria l'istruttoria predisposta che precede ed approva la documentazione acquisita agli atti ed elencata in precedenza;

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs nº 267/2000, fa propria l'istruttoria predisposta dall'incaricato ed approva la documentazione acquisita agli atti ed elencata in precedenza:

ATTESTA – ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, recato all'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012 – la correttezza dell'azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della formazione dell'atto;

DICHIARA di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 5 del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Marano di Napoli;

ATTESTA, altresì, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29 gennaio 2014 dal Segretario generale (prot. 18/2014):

- 1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del provvedimento;
- 2. la conformità dell'atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di programmazione del fabbisogno del personale;
- 3. che l'adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo, non produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell'ente;

4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L. 174/2012 e della L. 190/2012;

Il DIRIGENTE ad interim AEF Dott. ssa Paola Pucci

hole Pine

DETERMINA

Di procedere all'adozione del presente provvedimento ai sensi della legge 241/90; ovvero:

- **Prendere atto** della allegata rendicontazione delle spese sostenute per la gestione dell'ufficio del Giudice Pace di Napoli Nord – Sede distaccata di Marano di Napoli dal 01/01/2020 al 31/12/2020.

Accertare a favore del Comune di Marano di Napoli i seguenti crediti sul cap. 255 per l'annualità 2020 specificando che l'importo dovuto dal comune di Melito è stato detratto della parte spettante al comune di Calvizzano e cioè €17.521,83, importo che il comune di Melito dovrà versare al Comune di Calvizzano:

DEBITORE	ANNO 2020	N. Accertamento
Melito di Napoli	€ 28.147,87	
Mugnano di Napoli	€ 44.340,93	
Calvizzano	€ 0,00	
Villaricca	€ 9.602,08	
Qualiano	€ 1.545,40	
Totale	€ 83.636,28	

Disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line del sito web istituzionale.

Il DIRIGENTE ad interim AEF Dott.ssa Paola Pucci

Il Dirigente de	ell'Area econo	mico finanziaria appone il visto o	li regolarità contabile ai sensi dell'art 151 del D.Lgs 267/ 2000.		
Addi					
Determinazio	ne n°	del			
Oggetto: Ac	Oggetto: Accertamento entrate derivanti dalla gestione dell'Ufficio del Giudice di Pace di Napoli Nord				
Capitolo	255	N° Accertamento	Importo €83.636,28		
		II	Dirigente A.E.F. ad interim Dott.ssa Paola Pucci Leolo Leo		

Inport

Il Dirigente A.E.F. & Dott. ssa Paola
(eelco)

Opp 255 all 4018 & 28147,87

a a 4018 & 44340,93

a a 4020 & 9602,08

a a 4021 & 1545,40